

## Protokół Nr 33/2013

### posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w dniu 20 marca 2013 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 13<sup>00</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022,
  - określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013,
  - wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012,
  - wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy,
  - wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi położonego w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy.
2. Sprawy różne.

#### Ad 1

1/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Poinformowała, że w planie dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 604 100 zł i zmniejszenia o kwotę 4 849 zł oraz przeniesienia w planie wydatków na kwotę 185 265 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 4 013 zł w związku z waloryzacją stawek ekwiwalentu za zalesianie wypłacanych rolnikom o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w wysokości 3,7%. Zwiększenia o kwotę 2 500 zł dokonano na podstawie porozumienia z Gminą Suchowola z przeznaczeniem na dowóz młodzieży na zawody sportowe. Kwotę 2 822 zł na podstawie umowy zawartej z Gminą Kuźnica przeznaczono na prowadzenie WTZ w Sokółce, jednocześnie zmniejszając o taką samą kwotę, która wcześniej była zabezpieczona ze środków własnych na działalność ww. Warsztatów. Dokonano zmniejszenia o kwotę 1 000 zł w rozdz. 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego. Zwiększenia dochodów o kwotę 2 056 zł

i wydatków o kwotę 10 128 zł dokonano w celu prawidłowej realizacji projektu „Przez kompetencje i umiejętności do służby w mundurze” w ZS w Sokółce.

Zwiększenia dochodów o kwotę 1 000 zł dokonano w związku z naliczeniem kary za niezgłoszenie w terminie zmian danych do Wydziału Komunikacji i Dróg. Dokonano zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 573 147 zł oraz zmniejszenia części równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 3 849 zł. Zwiększenia w rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – o kwotę 8 562 zł dokonano na podstawie zajęcia wierzytelności oraz o kwotę 10 000 zł na podstawie porozumienia z Gminą Suchowola.

Zwiększenie wydatków o kwotę 12 000 zł przeznaczono na zakup paliwa do pojazdów służbowych w Placówkach Straży Granicznej w Kuźnicy, Nowym Dworze, Szudziałowie i Krynkach. Dokonano zwiększenia wydatków o kwotę 407 298 zł na wynagrodzenia nauczycieli oraz o kwotę 10 000 zł na zakup i remont sprzętu dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Suchowoli. Kwotę 150 000 zł przeznaczono na utworzenie pracowni gastronomicznej oraz hotelarskiej w Technikum w ZSR w Sokółce, a kwotę 53 279 zł na remont pomieszczeń oraz uzupełnienie środków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w PCPR. Dokonano przeniesienia na kwotę 130 876 zł w celu prawidłowego zaklasyfikowania wydatków na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych i w rodzinach zastępczych funkcjonujących na terenie innych powiatów, zgodnie z zawartymi porozumieniami.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

2/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

Powiedziała, że zmiany uchwały dotyczą dostosowania Wieloletniej Prognozy Finansowej do wymogów wynikających z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. Dokonano również uaktualnienia wysokości zaplanowanych dochodów, które po zmianach wynoszą 65 533 562 zł oraz wydatków, które osiągnęły kwotę 66 114 196 zł. Bez zmian pozostają dochody i wydatki majątkowe. Deficyt roku 2013 pozostaje w niezmienionej wysokości, natomiast zmieniają się źródła jego pokrycia. Deficyt w kwocie 580 634 zł zostanie pokryty nadwyżką budżetową z roku 2012. Rozchody w kwocie 8 090 032 zł zostaną pokryte nadwyżką budżetową w kwocie 195 387zł, wolnymi środkami w kwocie 394 645zł i wpływami z emisji obligacji w kwocie 7 500 000 zł. Zmniejszeniu uległa także wysokość planowanej emisji obligacji do kwoty 7 500 000 zł. Zmniejszeniu uległy zaplanowane wydatki na obsługę długu – wykup obligacji w latach 2012 - 2022.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

3/ Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Wojciech Obiała przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013.

Powiedział, że PFRON przeznaczył na rok 2013 środki w wysokości 1 959 722 zł i w porównaniu do roku 2012 są one niższe o 420 985 zł. Dyrektor przedstawił proponowany podział środków na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych w kwocie 134 960 zł oraz na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w kwocie 1 403 777 zł.

Dyrektor powiedział, że PUP w Sokółce złożył zapotrzebowanie na kwotę ponad 252 tys. zł, ale ze względu na zmniejszony budżet, środki zostały zmniejszone. Nadmieniał, że na finansowanie zadań ustawowych powiatu dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych można pozyskać środki z Programu wyrównywania różnic między regionami II obszar G do wysokości środków przeznaczonych na realizację projektu, które nie mogą przekroczyć 30% wartości środków algorytmu planowanych w danym roku przez powiat na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej.

Dyrektor powiedział, że wystąpi do PFRON o zwiększenie środków.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013.

4/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012.

Powiedziała, że czynności przygotowawcze umożliwiające Radzie Powiatu wybór podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego zostały przeprowadzone przez SP ZOZ w Sokółce. Najkorzystniejszą cenowo ofertę przedstawiło Podlaskie Centrum Auditingu i Doradztwa „AUDYT” Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku i w związku z tym zostanie ono wybrane do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce za rok 2012.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 7 członków Komisji, głosów „za” było 7. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012.

5/ Inspektor w Wydziale Administracyjno - Gospodarczym Starostwa Powiatowego w Sokółce Stanisław Kułak przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy.

Powiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym istnieje obowiązek uzyskania zgody rady powiatu wyrażonej w formie uchwały w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do lat 3 strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Uzasadnienie kolejnego projektu uchwały jest takie samo.

Na pytanie radnego Jana Ryszarda Kotuka odnośnie opłacalności wynajęcia pomieszczeń Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel odpowiedziała, że w umowach zawarto, że co roku dokonywana jest waloryzacja.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy.

6/ Inspektor w Wydziale Administracyjno - Gospodarczym Starostwa Powiatowego w Sokółce Stanisław Kułak przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi położonego w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi położonego w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy.

## Ad 2

W sprawach różnych głos zabrał członek Komisji Jan Ryszard Kotuk i poinformował, że otrzymał odpowiedź Dyrektora PZD w Sokółce na zgłoszony przez niego wniosek formalny o dokonanie oceny stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego na dwóch mostach w Karpowiczach. Radny odczytał zalecenia dotyczące poprawy bezpieczeństwa, m.in.:

- rozważenie wprowadzenia zakazu ograniczenia prędkości do 40 km/h,
- ograniczenie prędkości z kierunku Suchowoli,
- uzupełnienie na mostach słupów energochłonnych.
- zamontowanie słupków betonowych.

Radny powiedział, że w tym miejscu są rzeki Brzozówka i Olszanka oraz rowy odprowadzające wodę, więc istnieje realne niebezpieczeństwo i obawia się karambolu. Radny chce doprowadzić do wybudowania barier energochłonnych, zrealizować te zalecenia, które wymienił Dyrektor PZD w Sokółce. Dodał, że Dyrektor PZD nadmienił, że Rada Powiatu musi zabezpieczyć pieniądze w budżecie.

Następnie radny zaproponował wniosek o wykonanie przez PZD w Sokółce barier energochłonnych na mostach w Karpowiczach w celu poprawy bezpieczeństwa.


Członek Komisji Stanisław Kozłowski powiedział, że Dyrektor PZD ma swój budżet, w ramach, którego może powyższe prace wykonać.

Komisja zdecydowała o odłożeniu tej sprawy do następnego posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zamknął posiedzenie Komisji o godz. 14<sup>05</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała  
  
 Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji  
  
 Wiesław Pórzecki